

# Unfallversicherung - Leistungsübersicht/-inhalt

Stand 01.01.2014

| <b>Bitte beachten Sie:</b> Diese Leistungsbeschreibung ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den Versicherungsbedingungen hervor. | <b>Basis-Schutz</b> | <b>Komfort-Schutz</b>            |
|---|---------------------|----------------------------------|
| Unfälle bei Rettungsmaßnahmen   | ✓                   | ✓                                |
| Versicherungsschutz bei Gasen und Dämpfen   | ✓                   | ✓                                |
| Tauchtypische Gesundheitsschäden  | ✓                   | ✓                                |
| Insektenbisse und -stiche sind Unfälle  | ✓                   | ✓                                |
| Lebensmittelvergiftungen  |                     | ✓                                |
| Leistenbruch  |                     | ✓                                |
| Zerrung und Zerreißen von Gliedmaßen sowie Wirbelsäule  |                     | ✓                                |
| Bewusstseinsstörungen durch Alkohol (bei Kfz bis 1,5‰) für Leistung bei Invalidität   |                     | ✓                                |
| Kapitalleistung bei Invalidität   | ohne Höchstalter    | ohne Höchstalter                 |
| Verlängerte Anmeldefrist für die Invalidität  | 21 Monate           | 24 Monate                        |
| Verbesserte Gliedertaxe   |                     | ✓                                |
| Passives Kriegsrisiko (Überraschklausel)  | 7 Tage              | 7 Tage                           |
| Gemischte Fahrtveranstaltungen  | ✓                   | ✓                                |
| Versicherungsschutz bei Strahlenunfällen  | ✓                   | ✓                                |
| Infektionen durch Zeckenbiss  |                     | Borreliose, FSME                 |
| Infektionen bei Ausübung der Berufstätigkeit  |                     | ✓                                |
| Einschluss bestimmter Infektionen mit und ohne Unfall (inkl. Schutzimpfungen)   |                     | ✓                                |
| Nahrungsmittelvergiftung  |                     | ✓                                |
| Verspätete Hinzuziehung eines Arztes  | ✓                   | ✓                                |
| Sofortleistung bei Schwerverletzungen für Übergangsleistungen   |                     | ✓                                |
| Verbesserte Übergangsleistung   |                     | ✓                                |
| Verdienstaufschlag für Selbständige und Freiberufler  |                     | ✓                                |
| Rechtsanspruch auf Außerkräftsetzung bei Arbeitslosigkeit   | ✓                   | ✓                                |
| Rechtsanspruch auf 6 Monate beitragsfreien Versicherungsschutz bei Arbeitslosigkeit   |                     | ✓                                |
| Fortführungsoption bei dauernder Pflegebedürftigkeit  |                     | ✓                                |
| Familienvorsorge bis zu 12 Monate für<br>• Neugeborene  |                     | je Person<br>max. € 50.000,-     |
| Kosten für eine Haushaltshilfe  |                     | ✓                                |
| Sofortleistungen bei schweren Verletzungen  |                     | 10%<br>max. € 50.000,-           |
| Anrechnung eines Mitwirkungsanteil  | ab 25%              | ab 40%                           |
| <b>Sofern Krankenhaustagegeld vereinbart</b>  |                     |                                  |
| Krankenhaustagegeld   | ✓                   | ✓                                |
| • maximale Dauer  | 2 Jahre             | 5 Jahre                          |
| • ambulante Operationen   |                     | 3 Tage                           |
| • doppeltes Krankenhaustagegeld bei Krankenhausaufenthalt im Ausland  |                     | ✓                                |
| Genesungsgeld   |                     |                                  |
| • maximale Dauer (ohne Staffelung)  | 100 Tage            | 100 Tage                         |
| • maximale Dauer (mit Staffelung)   |                     | 500 Tage                         |
| • nach ambulanten Operationen   |                     | 3 Tage                           |
| <b>Weitere Leistungen</b>   |                     |                                  |
| Kosmetische Operationen   | € 2.500,-           | € 10.000,-                       |
| Zahnersatz  |                     | € 2.000,-                        |
| Bergungskosten  | € 2.500,-           | € 10.000,-                       |
| Kurbeihilfe   | € 2.500,-           | € 10.000,-                       |
| Medizinische Hilfsmittel  |                     | max. € 2.500,-                   |
| Krankenhaustage-Pflegegeld bei dauernder Pflegebedürftigkeit nach einem versicherten Unfall   |                     | € 15,- pro Tag<br>max. 24 Monate |
| Es gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen. Diese Unterlagen stellen wir Ihnen auf Wunsch gerne zur Verfügung.  |                     |                                  |

✓ = mitversichert im Rahmen der Vertragsbedingungen